Д О Г О В О Р №________

г.Томск

 «___»_________ 2012г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» (ТУСУР), именуемое дальнейшем «университет», в лице проректора по учебной работе Л.А. Бокова, действующего на основании Доверенности №19/640 от 22.02.2012г., (профилирующая кафедра АСУ, в лице заведующего кафедрой
А. М. Корикова), с одной стороны, и  _______________________________________________

_______________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «предприятие» (учреждение, организация), в лице _______________________________________________________________________________,

действующего на основании ______________________________________________________,

                                                    (положения о предприятии, распоряжения, доверенности)

с другой стороны, в соответствии с «Положением о порядке проведения практики студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования», утверждённым приказом Министерства образования Российской Федерации от 25.03.2003 г. № 1154, заключили между собой договор о нижеследующем:

1. Университет обязуется:

1.1. За два месяца до начала практики студентов представить предприятию для согласования программу практики и календарные графики прохождения практики.

1.2. Представить предприятию список студентов, направляемых на практику, не позднее чем за неделю до начала практики.

1.3. Направить на предприятие студентов в сроки, предусмотренные календарным графиком проведения практики.

1.4. Выделить в качестве руководителей практики наиболее квалифицированных преподавателей.

1.5. Оказывать работникам предприятия - руководителям практики студентов методическую помощь в организации и проведении практики.

1.6. Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами в период прохождения практики.

2. Предприятие обязуется:

2.1. Представить университету в соответствии с прилагаемым календарным
 графиком ____ мест (а) для проведения практики студентов.

2.2. Обеспечить студентам условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда – вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение студентов-практикантов безопасным методам работы.

2.3. Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами в период практики на предприятии в соответствии с Положением о расследовании и учёте несчастных случаев на производстве.

2.4. Создать необходимые условия для выполнения студентом программы практики. Не допускать использования студента-практиканта на должностях, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношения к специальности студента.

2.5. Назначать квалифицированных специалистов для руководства практикой студентов в подразделениях (цехах, отделах, лабораториях и т.д.) предприятия.

2.6. Обеспечить учёт выходов на работу студентов-практикантов. О всех случаях нарушения студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка предприятия сообщать в университет.

2.7. По окончании практики дать характеристику о работе каждого студента-практиканта и качестве подготовленного им отчёта.

3. Ответственность сторон за невыполнение договора

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и прохождению практики студентов в соответствии с Основами законодательства о труде, положением о производственной (преддипломной) практике студентов высших учебных заведений, действующими Правилами по технике безопасности, настоящим договором.

3.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном законодательством порядке.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу после его подписания университетом, с одной стороны, и предприятием с другой стороны.

Срок действия договора  14.01.2013 – 30.06.2013

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон:

ТУСУР: 634050,

  Предприятие:___________________

г.Томск, пр. Ленина, 40                                                                  (организация, учреждение)

Проректор по УР  ТУСУРа

______________ Л.А. Боков

_____________

         (подпись)

                                                     (подпись)

(печать университета)

              (печать предприятия, организации, учреждения)

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

прохождения практики студентом ТУСУРа на 2012/2013 учебный год

_____________________________________________________________

                                (Ф И О студента)

	Курс,

группа
	Характер практики

(учебная, производственная, преддипломная, дипломное проектирование)
	Сроки практики
	Специальность

	5

	Преддипломная практика

	14.01.2013 – 03.03.2013
	080801– «Прикладная информатика в экономике»

	Дипломное проектирование
	04.03.2013 – 30.06.2013

PAGE
2